¹ nobis in nostris korr. cod.; nostris Kübler; novis nach ep. 1.

quanta cognovimus. Ago gratias iuvenibus de Macedonia et cuncto exercitui nostro, quia in tanta patientia perseveraverunt, ut rex regum appellarer. Et scio, carissime praceptor, quia delectaris de mea gloria, et error in me est, nisi scribam tibi aut Olimpiadi matri et sororibus meis de singulis utilitatibus regni mei, quia sicut considero, et tibi et illis commune esse videtur, quod mihi utile est. In prioribus namque litteris significavi tibi de defectu solis et lunae et de stellis et de signis aëris, quae omnia cum magna cura ordinavi et sic tibi transmisi et faciendo 10 novas historias omnia in cartis scripsi, quae cum relegis, ^{192 v.} scito esse¹, qualis sollicitudo Alexandrum potuit comprehendere.

II. [30—54 H; Leo 201, 22—23; 203, 22—204, 2; 205, 9 — 206, 2.] Mense Magio, postquam vicimus Darium regem Persarum apud flumen, qui dicebatur Grannius², subiugavimus nobis omnem illius terram, et posuimus in provinciis orientis nostros honoratos, et divites facti sumus de multis divitiis, sicut iam tibi in priore epistola significavi. Sed ne videatur multiplicata ipsa locutio, non 20 replicabo facta priora, quae cognita sunt.

Mense Iulio deficiente venimus in Indiam Fasiacen³, ubi cum magna celeritate Porum regem vicimus, et omnes divites facti sumus de multis divitiis⁴ illius. Et ut semper in memoria teneatur, rectum mihi videtur, ut scribam de multitudine exercitus eius, in quo fuerunt sine peditibus quattuordecim milia octingentae quadrigae, omnes falcatae, et quadrinerti elefanti, qui portabant turres, ubi stabant homines armati ad pugnandum, et apprehendimus ipsam civitatem Pori et domum eius, in qua fuerunt qua-

^{226 K.} dringentiae columnae aureae cum capitellis aureis, et parietes illius domus erant investiti de lamminis aureis, quae erant grossae, quantum est grossus unus digitus hominis de manu; etiam ego ipsas lamminas incidere feci in multis locis. Vinea quoque de auro pendebat inter columnas, ^{193 v.} quae folia aurea habebat, et racemi illius erant de cristallo, et interpositas habebant gemmas ignitas et smaragdos, et

¹ esse klammert Kübler ein. — ² = Granicus; nius auf Rasur cod. — ³ = Πρασιακή bei Ps.-Kall.; Prasiaca Valerius. — ⁴ cod. ursprünglich: de multa divitia.

omnes ipse mansiones erant ornatae de gemmis, quae mar-
garitae nominantur, et de unionibus et carbunculis. Regias f. 229a.
vero habebant de ebore albo, habebant et lacunaria, id est
subficta, de ligno, quod nominatur ebenum, et est lignum
fuscum, quod nascitur in India et Ethiopia, et camerae
erant factae de lignis cipreseis. Et foras ipsam domum
erant statuae de auro positae, et erant ibi platani aurei,
et inter illas erant multa genera de aucellis cum variis
coloribus, et habebant unguis et rostra inaurata et in
10 auriculis pendebant eis margaritae et uniones. Multa
vasa gemmea et crystallina seu¹ et aurea invenimus ibi, de
argento pauca.